ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thi, tuyển sinh

thành phố Hà Nội năm học 2024-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ
thông ban hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 được
sửa đổi bổ sung bởi Thông tư số 18/2014/TT-BGDĐT ngày 26/5/2014 và Thông
tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018; Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ
thông ban hành kèm theo Thông tư 02/2024/TT-BGDĐT ngày 06/3/2024 về sửa
đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành
kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 được sửa đổi, bổ sung
bởi Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 và Thông tư số 06/2023/TT-
BGDĐT ngày 24/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Quy chế tổ chức
và hoạt động của Trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên ban
hành kèm theo Thông tư số 01/2023/TT-BGDĐT ngày 06/01/2023; Quy chế tổ
chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú ban hành kèm theo
Thông tư 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023; Quy chế tổ chức và hoạt động
của trường trung học phổ thông chuyên ban hành kèm theo Thông tư số
05/2023/TT-BGDĐT ngày 28/02/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Điều lệ nhà
trường các cấp học;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội tại Tờ trình số
1246/TTr-SGDĐT ngày 26/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thi, tuyển sinh thành phố Hà Nội năm học
2024-2025 gồm 72 (bảy mươi hai) ông, bà (có danh sách kèm theo).

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo thành lập Bộ phận thường trực giúp việc Ban
Chỉ đạo thi, tuyển sinh thành phố Hà Nội năm học 2024-2025.

 Điều 2. Ban Chỉ đạo thi, tuyển sinh thành phố Hà Nội năm học 2024-2025
chịu trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị thực hiện đúng Quy chế thi tốt

2

nghiệp trung học phổ thông, Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh
trung học phổ thông, Quy chế tổ chức và hoạt động của trường trung học phổ
thông chuyên, Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm giáo dục nghề
nghiệp-giáo dục thường xuyên, Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ
thông dân tộc nội trú và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 Điều 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo thi, tuyển sinh thành phố Hà Nội năm
học 2024-2025 làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, hưởng thù lao theo quy định và
tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Thời gian làm nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo thi, tuyển sinh thành phố Hà Nội
năm học 2024-2025 kể từ ngày ký quyết định đến khi hoàn thành nhiệm vụ.

Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân Thành phố, Các
Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của đơn vị để ban hành các văn bản  liên quan
theo lĩnh vực.

 Điều 4. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các Sở, ngành:
Giáo dục và Đào tạo, Công an thành phố Hà Nội, Thanh tra thành phố Hà Nội;
Tài chính, Giao thông Vận tải, Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây
dựng, Thông tin và Truyền thông; Tổng Công ty Điện lực thành phố Hà Nội; Bí
thư Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh thành phố Hà Nội; Thủ trưởng các
đơn vị có liên quan và các ông, bà tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Đ/c Bí thư Thành ủy;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Các Đ/c Phó Bí thư Thành ủy;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- VPUB: CVP, PCVP P.T. Thu Huyền;
Các phòng: KGVX, NC, TH;

- Lưu: VT, KGVX.

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

DANH SÁCH

Ban Chỉ đạo thi, tuyển sinh thành phố Hà Nội năm học 2024-2025

(Kèm theo Quyết định số              QĐ-UBND ngày         /    /2024

của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)

Trưởng ban

1.  Bà Vũ Thu Hà, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố.

Phó Trưởng ban thường trực

1.  Ông Trần Thế Cương, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Các Phó Trưởng ban

1.  Ông Nguyễn Quang Tuấn, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

2.  Bà Trần Lưu Hoa, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

3.  Ông Phạm Quốc Toản, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

4.  Bà Vương Hương Giang, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

5.  Bà Phạm Thị Thu Huyền, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố;

6.  Ông Nguyễn Thành Long, Phó Giám đốc Công an thành phố Hà Nội;

7.  Ông Đào Duy Phong, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

8.  Ông Nguyễn Đình Hoa, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

9.  Ông Vũ Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

10.  Bà Nguyễn Thị Mai Hương, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

11.  Ông Nguyễn Thế Công, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

12.  Ông Vũ Cao Cương, Phó Giám đốc Sở Y tế;

13.  Ông Kiều Xuân Huy, Phó Chánh Thanh tra thành phố Hà Nội;

14.  Ông Nguyễn Anh Dũng, Phó Tổng Giám đốc Tổng Công ty điện lực Thành

phố Hà Nội;

15.  Ông Nguyễn Tiến Hưng, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí

Minh thành phố Hà Nội;

16.  Ông Nguyễn Trung Dũng, Phó Chủ tịch UBND quận Ba Đình;

17.  Ông Nguyễn Đức Anh, Phó Chủ tịch UBND huyện Ba Vì;

18.  Ông Nguyễn Thường Sơn, Phó Chủ tịch UBND quận Bắc Từ Liêm;

19.  Bà Trịnh Thị Dung, Phó Chủ tịch UBND quận Cầu Giấy;

20.  Ông Hoàng Minh Hiến, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện Chương Mỹ;

21.  Bà Đào Thị Hồng, Phó Chủ tịch UBND huyện Đan Phượng;

2

22.  Bà Nguyễn Thị Tám, Phó Chủ tịch UBND huyện Đông Anh;

23.  Ông Nguyễn Thanh Tùng, Phó Chủ tịch UBND quận Đống Đa;

24.  Ông Trương Văn Học, Phó Chủ tịch UBND huyện Gia Lâm;

25.  Ông Phạm Văn Chiến, Phó Chủ tịch UBND quận Hà Đông;

26.  Ông Phan Văn Phúc, Phó Chủ tịch UBND quận Hai Bà Trưng;

27.  Ông Nguyễn Trung Thuận, Phó Chủ tịch UBND huyện Hoài Đức;

28.  Ông Nguyễn Quốc Hoàn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND quận Hoàn Kiếm;

29.  Ông Đàm Tiến Thắng, Phó Chủ tịch UBND quận Hoàng Mai;

30.  Bà Đinh Thị Thu Hương, Phó Chủ tịch UBND quận Long Biên;

31.  Ông Lê Văn Khương, Phó Chủ tịch UBND huyện Mê Linh;

32.  Ông Đặng Văn Cảnh, Phó Chủ tịch UBND huyện Mỹ Đức;

33.  Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch UBND quận Nam Từ Liêm;

34.  Ông Nguyễn Mạnh Huy, Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Xuyên;

35.  Ông Kiều Trọng Sỹ, Phó Chủ tịch UBND huyện Phúc Thọ;

36.  Ông Hoàng Nguyên Ưng, Phó Chủ tịch UBND huyện Quốc Oai;

37.  Ông Hồ Việt Hùng, Phó Chủ tịch UBND huyện Sóc Sơn;

38.  Ông Phùng Huy Vinh, Phó Chủ tịch UBND thị xã Sơn Tây;

39.  Bà Bùi Thị Lan Phương, Phó Chủ tịch UBND quận Tây Hồ;

40.  Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc, Phó Chủ tịch UBND huyện Thạch Thất;

41.  Ông Nguyễn Trọng Khiển, Phó Chủ tịch UBND huyện Thanh Oai;

42.  Ông Nguyễn Văn Hưng, Phó Chủ tịch UBND huyện Thanh Trì;

43.  Ông Lê Trung Cường, Phó Chủ tịch UBND quận Thanh Xuân;

44.  Ông Bùi Công Thản, Phó Chủ tịch UBND huyện Thường Tín;

45.  Ông Ngô Tiến Hoàng, Phó Chủ tịch UBND huyện Ứng Hòa.

Các Ủy viên

1.  Ông Nguyễn Tiến Dũng, Trưởng phòng Khoa giáo-Văn xã, Văn phòng Ủy

ban nhân dân Thành phố;

2.  Ông Nguyễn Tiến Thắng, Trưởng phòng PA03, Công an thành phố Hà Nội;

3.  Ông Nguyễn Trung Dũng, Phó Trưởng phòng Tài chính Hành chính sự

nghiệp, Sở Tài chính;

3

4.  Ông Đỗ Văn Nam, Chủ tịch Công đoàn ngành Giáo dục;

5.  Ông Lê Ngọc Hoa, Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo;

6.  Ông Nghiêm Văn Bình, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Quản lý thi và

Kiểm định chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo;

7.  Ông Hà Xuân Nhâm, Trưởng phòng Giáo dục trung học, Sở Giáo dục và

Đào tạo;

8.  Bà Nguyễn Thị Diệp Hồng, Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên-Đại học,

Sở Giáo dục và Đào tạo;

9.  Bà Đoàn Thị Kiều Oanh, Chánh Thanh tra, Sở Giáo dục và Đào tạo;

10.  Ông Kiều Văn Minh, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo;

11.  Bà Trần Thị Thu Hà, Trưởng phòng Chính trị, tư tưởng-Khoa học công

nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo;

12.  Ông Đào Tân Lý, Trưởng phòng Giáo dục tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo;

13.  Bà Đinh Thị Bích Thủy, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Giáo dục mầm

non, Sở Giáo dục và Đào tạo;

14.  Bà Hoàng Thị Thu Phương, Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính, Sở Giáo

dục và Đào tạo;

15.  Bà Quách Thu Hằng, Phó Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo;

16.  Bà Nguyễn Thị Thúy Bạch, Phó Trưởng phòng Quản lý thi và Kiểm định

chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo.

Các Thư ký

1.  Ông Trần Đăng Nghĩa, Phó Trưởng phòng Giáo dục trung học, Sở Giáo dục

và Đào tạo;

2.  Ông Đặng Trần Xuân, Phó Trưởng phòng Giáo dục trung học, Sở Giáo dục và

Đào tạo;

3.  Ông Đặng Trần Dũng, Phó Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính, Sở Giáo dục

và Đào tạo;

4.  Bà Ngô Thị Diệp Lan, Phó Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính, Sở Giáo dục

và Đào tạo;

5.  Ông Nguyễn Trung Hiếu, Phó Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo;

6.  Ông Nguyễn Trọng Cường, Phó Trưởng phòng Chính trị, tư tưởng-Khoa

học công nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo;

7.  Bà Nguyễn Thị Kim Oanh, Chuyên viên phòng Quản lý thi và Kiểm định

chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo;

4

8.  Ông Lê Minh Phong, Chuyên viên phòng Quản lý thi và Kiểm định chất

lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo;

9.  Bà Đoàn Thanh Huyền, Chuyên viên Phòng Khoa giáo-Văn xã, Văn phòng

Ủy ban nhân dân Thành phố.